
平成３０年１２月１１日  

 １年生保護者 様 

 

熊本県立球磨中央高等学校        

  校   長  松 坂 秀 男      

  １学年主任   森  広 明      

 

平成３１年度修学旅行選考の経緯と修学旅行地について 

師走の候、１学年の保護者の皆様も、ご健勝にお過ごしのことと思います。また、平

素より本校教育に対するご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

この度育友会会長、１学年部長そして本校職員の合計１６名で、修学旅行選考会を開

き、標題の件を検討いたしましたのでご報告申し上げます。検討した結果、平成３１年

度の旅行業者は「JTB 九州 熊本支店」、旅行プランにつきましては、「関西地区」で実

施することとなりました。 

ここに至るまで１学期から、本校の大きな柱であるキャリア教育を盛り込み、将来我

が国の産業を担う人材の育成に繋がる修学旅行の実施を考えて参りました。育友会企画

委員会や育友会役員会に相談し、了承をいただいた後、県内７社に直接見積もりを依頼

しました。本校ホームページでも告知したものの、残念ながら６社が辞退され、１社の

み見積書の提出をいただき検討した次第です。 

詳細については今後決めて参りますが、旅程案につきましては、裏面に掲載してござ

いますので、ご意見・ご要望があられましたら１月１５日（火）までにご連絡をいただ

ければと思います。学習効果を高め、充実したものとなるように、今後も検討いたしま

すので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

つきましては、１月２９日（火）に、修学旅行積立金の説明会を実施いたしますので、

是非ともご出席をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒868-0303  

熊本県球磨郡錦町西１９２ 

熊本県立球磨中央高等学校 

１学年主任 森 広明 

TEL:0966-38-2052 

FAX:0966-25-2125 



１組    地域未来探究科 

 

２組・３組 商業科 

 

４組    情報処理科 
地
域
未
来
探
究
科
様

 


